Fen. III.

dicina que administrabif in generada carne vulnerū ipsoꝝ
debebit eē cōplonis humide; nō ergo semper sicce. Ad
hoc est dicēdum q̄ medicia generatiua carnis debet esse
exiccatiua vltra q̄ sit siccitas naturalis membra. Rō aut
huins est. qz fm q̄ declaratū fuit ex verbis Hal. in tertia &
quarta p̄ticula de i genio. & in alijs etiam particulis. i morbo
debēt medicamia administrari fm duplicez intentionē. s.
habēdo respectū ad complonē naturale corporis & mēbri
vt ipsam a parte sue silitudis p̄seruet. qz semp cōplo natu
ralis debet cōseruari. cōseruatio aut sit per silē et habēdo
respectū ad morbus vt ipsum a parte sue cōtrarietatis de
struat eo q̄ semp morbū stendit per se destrui. oīs aut de
structio per cōtrariū fit. in vulnerē ergo cōcauo vbi gene
randa est caro debet administrari in medicia generatiua car
nis sic vt sit sufficiēs cōseruare cōplones mēbri: & cum hoc
remouere impedimenta que phibēt generationē carnis. cō
muniter in omni vulnerē cōcano est humiditas supflua q̄
coadunat in vulnerē: qz fm q̄ appetet per Hal. in 3° parti
cula de i genio sanita. in quolibet vulnerē cōcano semper
duie supfluitates generant. vna subtilis & altera grossa. er
go tūc medicia generatiua carnis vltra siccitatē per quam
cōseruat siccitatē naturalē mēbri d̄z habere siccitatē per
quam sit potens exicare illas duas supfluitates p̄dictas.

Sic ergo ex hoc appetet q̄ medicina generatiua carnis
debet esse exiccatiua vltra siccitatē naturalē membra.
Tūc respondenduz est ad rōnes. Ad p̄mam cum d̄r q̄
medicia gnatiua carnis d̄z administrari talis in vulnerē vt
cōseruet complonē mēbri. Dicēdum hoc eē v̄x: sed cum
hoc d̄z eē curās morbū. fm enim q̄ dc̄m fuit p̄us medicia
d̄z administrari in morbo: sic q̄ cū h̄ q̄ sit p̄seruās cōplo,
nem naturalē: sit ēt destruēs morbū. Et cūz d̄r v̄terius q̄
cōseruatio fit a simili. cū ergo quedaz mēbra sint humida
conseruabunt ergo ab humida medicia & nō a siccā. Di
cēdum q̄ verū est q̄ pura cōseruatio bñ fit a silī oīo. sed i
p̄seruatione in q̄ attēdīt ēt curatio sicut est in morbo non
debēt administrari oīo silia: s̄z debēt administrari medicie q̄
cum hoc q̄ sint p̄seruātes cōplonē naturalē destruāt etiaz
morbū. & sic debem⁹ facere in vulnerē. Lūc ergo ipedime
tum gnatiua carnis in vulnerē sit humiditas: vt dc̄m est
d̄z ergo administrari medicia siccior vltra siccitatē nālē mē
bri vt cum hoc q̄ cōseruet siccitatē nālē mēbri exiccat: &
humiditatē vulneris. & ideo id argumentū optime cōcludit
q̄ in mēbro & corpe humido d̄z administrari medicia siccā.
i corpe aut siccō magis siccā d̄z administrari medicia. & hoc
est v̄x fm q̄ postea diceſ. Ad 2° argumentū r̄ndet q̄
Hal. ponit in 4° de ingenio. q̄ si caro vulneris fuerit siccā
fomēteſ cum aqua cala & reb⁹ humidis. q̄ tunc in vulnerē
vbi gnānda est caro nō semp competit medicina siccā &c.
Dicēdū q̄ q̄n Aui. & alij auctores dicūt q̄ in vulnerē cō
cano vbi gnānda est caro cōpetit medicia siccā ipsi intelli
gunt hoc ex pte vulneris cōcaui: vñ vulneris cōcauiz est. s.
mēbro nō h̄ntē aliū lapsuz vltra eū quē h̄z ex vulnerē: vñ
vulneris. mō oē vulneris cōcaui & spālryñ cōcaui: est humidū
& distēpat mēbz in humiditate vt dc̄m est p̄us. Et si aliquā
dicāt ab auctorib⁹ vulneris eē siccū hoc nō itelligāt absolu
te. s. q̄ sit siccū. sed q̄ d̄r siccū respectu alteri⁹ q̄d est magis
humidū illo. & iō in omni vulnerē cōcauo vbi gnānda ē ca
ro cōpetit medicia siccā rōne sui nō exīte ibi alio morbo.
Nūc aut cūz ipso aliquā p̄t associari alius morb⁹ s̄c̄ si sup
ueniat ei cōplo mala siccā. & hoc est vt q̄n labia vulneris: &
caro exīs in circuitu idurant: & tūc cum vulneris vlcus
nō possit curari nisi p̄us remoueat mala cōplo illa: oīz nos
p̄us illam remouere. remouēt aut illa mala cōplo cūz hu
midis sicut cum fomētatione aq̄cale & tetrafarmacō: & h̄z
& aliquā q̄n nō p̄t rectificari illa mala cōplo cum his oīz
nos icidēt illa labia & carnē durā vlcus ad carnē sanā: sicut